SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador ANTONIO ANASTASIA

 Praça dos Três Poderes - Senado Federal - Anexo II - Ala Senador Tancredo Neves - Gabinete 51 - CEP 70165-900 - Brasília/DF

REQUERIMENTO Nº       DE 2021

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da

Secretaria-Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao

Requerimento (SF/21749.03991-86), de autoria do Senador Rodrigo

Pacheco, que propõe a inserção em ata e encaminhamento a sua família e ao

Estado de Minas Gerais, em nome do Senado Federal, de voto de aplauso ao

saudoso ITAMAR FRANCO, engenheiro, Prefeito, Senador, Governador,

Presidente da República, exemplo de homem público, pelo transcurso do

aniversário de 91 anos do seu nascimento, em 28 de junho de 2021.

Sala das Sessões,

Senador ANTONIO ANASTASIA

S
F

/
2

1
9

7
1

.
7

5
7

0
2

-
6

8